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Lek na HIV a malaria

Z badań przeprowadzonych w Ugandzie wynika, że terapia antyretrowirusowa wspomaga
działanie leków przeciwko malarii - może mieć istotne znaczenie dla mieszkańców krajów,
które muszą stawiać czoła rozprzestrzeniającej się malarii i HIV jednocześnie.

Badacze z Uniwersytetu Kalifornijskiego w San Francisco i z Uniwersytetu Makerere w Ugandzie
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porównali dwie mieszanki leków przeciwko HIV, z których jedna zawierała inhibitory proteaz.
Badania prowadzili w grupie 170 dzieci poniżej 5. roku życia, które były zakażone HIV
i zamieszkiwały szczególnie zagrożone malaria obszary Ugandy. W grupie, która otrzymywała
lopinawir i rytonawir w ciągu dwóch lat zaobserwowano 41% spadek zachorowań na malarię
w stosunku do grupy, która przyjmowała leki nie zawierające tych inhibitorów. Kolejne badania
ujawniły, że leki antyretrowirusowe zawierające wymienione wyżej inhibitory proteazy same w sobie
jedynie w niewielkim stopniu wpływały na pasożyty malarii. Okazało się natomiast, że rytonawir
przedłużał działanie ochronne lumefantryny (lek przeciwmalaryczny). Analiza krwi wykazała, że u
chorych otrzymujących ten inhibitor poziom lumefantryny siedem dni po jej podaniu był niemal
pięciokrotnie wyższy niż u pozostałych.

Źródło: www.sciencemag.org
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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